

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de General Sampaio
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 2021.07.15.01
Data de Realização: 04/08/2021 às 09:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Lourenço Silva Abreu

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 05.964.983/0001-08

Total do Fornecedor 564.078,55

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. GERIATRICO G - Especificação: FRALDA, descartável, Geriatrica, adulto, tamanho Grande de 70 até 90 kg, unissex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substancias alergênica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de	Pacote	220,00	7,810000	1.718,200000	4.739,70
2	FRALDA DESC. GERIATRICO M - Especificação: FRALDA, descartável, Geriatrica, adulto, tamanho médio, unissex, não estéril, de uso externo único descartável, atóxica, isenta de substancias alergênica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela	Pacote	350,00	7,810000	2.733,500000	4.739,70
3	FRALDA DESC. INFANTIL M - Especificação : FRALDA, descartável, infantil, tamanho Média de 05 até 10 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica isenta de substancias alergênica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polímer	Pacote	100,00	2,880000	288,000000	4.739,70

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 - Especificação: ABAIXADOR, de língua, espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente à esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com d	Pacote	100,00	2,820000	282,000000	143.996,71
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	Ampola	1.250,00	2,900000	3.625,000000	143.996,71
3	AGUA PARA INJEÇÃO DE 10ML - Especificação: AGUA, para injeção apirrogênica, injetável, ampola de 10 ml.	Ampola	6.000,00	0,310000	1.860,000000	143.996,71
4	AGULHA DESC. 13X4,5 - Especificação: Agulha descartável 13x4,5 caixas com 100 unidades, cânula com biseltrifacetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão, Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno d	Caixa	200,00	9,640000	1.928,000000	143.996,71
5	AGULHA DESC. 40X12 C/100 - Especificação: Agulha descartável 40x12 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão, Com lubrificação,	Caixa	500,00	10,840000	5.420,000000	143.996,71

Relatório de Vencedores



6	aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etil AGULHA DESC.20X5,5 - Especificação: Agulha descartável 20x5,5 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão, Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno d AGULHA DESC.25X07 - Especificação: Agulha descartável 25x7 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão, Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno dado	Caixa	400,00	9,640000	3.856,000000	143.996,71
7	AGULHA DESC.25X08 - Especificação: Agulha descartável 25x08 caixa com 100 unidades, cânula com bisel tri facetado ultra afiado e parede fina, permite maior vazão com menor pressão, Com lubrificação, aplicação parenteral segura com mais conforto ao paciente, esterilizadas por gás óxido de etileno dado	Caixa	500,00	9,640000	4.820,000000	143.996,71
8	ALCOOL 70% 1000ML. ALCOOL ABSOLUTO (L) - Especificação: ALCOOL, etílico absoluto, P.A, com 99,8 % de pureza. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Litro	400,00	7,030000	2.812,000000	143.996,71
9	ALCOOL GEL 70% - Especificação: ALCOOL, etílico em gel, a 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 1 litro, cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Litro	200,00	5,240000	1.048,000000	143.996,71
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Especificação: ALGODÃO, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, inseto de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua exte	Frasco	200,00	10,600000	2.120,000000	143.996,71
11	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM BICO LONGO 250ML.	Pacote	300,00	9,700000	2.910,000000	143.996,71
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	Unidade	40,00	2,810000	112,400000	143.996,71
13	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13FIOS C/12	Unidade	40,00	2,810000	112,400000	143.996,71
14	ATADURA DE CREPON 20 CM, PACOTE COM 12 UND - Especificação: TADURA, de crepom, Tipo I, 100% algodão, com dimensões de 20 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 32,7 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estér	Pacote	500,00	4,440000	2.220,000000	143.996,71
15	CLAMP UMBILICAL - Especificação: Clamp Umbilical Estéril, Embalagem Individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade.	Pacote	300,00	6,080000	1.824,000000	143.996,71
16	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 1200ml	Unidade	200,00	0,430000	86,000000	143.996,71
17	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 1200ml	Unidade	2.500,00	0,270000	675,000000	143.996,71

Relatório de Vencedores



19	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml	Unidade	400,00	0,270000	108,000000	143.996,71
20	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500	Unidade	2.000,00	6,590000	13.180,000000	143.996,71
21	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	Caixa	100,00	7,230000	723,000000	143.996,71
22	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	Unidade	2.400,00	0,900000	2.160,000000	143.996,71
23	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	Unidade	10.000,00	1,620000	16.200,000000	143.996,71
24	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	Unidade	800,00	0,870000	696,000000	143.996,71
25	ESCOVA ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	Unidade	3.000,00	0,220000	660,000000	143.996,71
26	ESPARADRAPO 10 X 4,5 - Especificação: ESPARADRAPO, micro poroso, tecido a base de fibra viscosa, com adesivo acrílico, dimensões 10x4,5, Embalagem: rolo com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Rolo	720,00	6,020000	4.334,400000	143.996,71
27	ÉTER SULFURICO 1000ML - Especificação : ÉTER, etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 1000 ml, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Litro	12,00	21,680000	260,160000	143.996,71
28	EXTENSOR PARA ABOCATH FITA P/AUTOCLAVE 19X30 - Especificação: FITA, adesiva para autoclave, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura.	Unidade	700,00	0,860000	602,000000	143.996,71
29	Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	200,00	3,410000	682,000000	143.996,71
30	GAZE 91X91 - Especificação: Compressa Gaze Queijo 9 Fios, medindo 91x91, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Rolo	200,00	18,060000	3.612,000000	143.996,71
31	GEL P/ ULTRASOM 5LTS	Galão	10,00	21,680000	216,800000	143.996,71
32	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	Kit	50,00	5,180000	259,000000	143.996,71
33	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	Kit	50,00	5,180000	259,000000	143.996,71
34	MASCARA DESC. TRIPLEX C/ELASTICO. - Especificação: MASCARA, cirúrgica, semi-oficial, descartável, com três camadas de proteção, sendo a interna em material hipolérgico, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, produzido em alumínio suave e flexível, não	Caixa	250,00	8,440000	2.110,000000	143.996,71
35	OPERATORIO COMPRESSA COM 50 UNIDADES, Compressas Operatório 45cm x 50cm, elaboradas com tecido quádruplo (4 camadas), 100% Algodão, Não estéril, 4 camadas com cadarço, com 30g por unidade.	Unidade	400,00	47,580000	19.032,000000	143.996,71
36	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	Pacote	55,00	308,000000	16.940,000000	143.996,71
37	PCT C/500 FLS	Rolo	40,00	38,800000	1.552,000000	143.996,71
	PAPEL PARA ECG 216 X 30, Papel	Rolo	40,00	38,800000	1.552,000000	143.996,71

Relatório de Vencedores



	termo sensível de alta definição compatível com Cardio Touch 2000 e Cardio Touch 3000. PINÇAS CHERON DESCARTÁVEIS - Especificação: Pinça Cheron Descartável. Pinças para exames ginecológicos, embaladas individualmente, estéreis com embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Embalagem de comercialização: caixas com 100 unidades.	Unidade	3.000,00	0,810000	2.430,000000	143.996,71
38						
	PVPI DEGERMANTE 1000ML - Especificação: PVPI Degermante, Polivinilpirrolidona Iodo, embalagem com 1.000ml, Antisséptico de amplo espectro para desgerminação da pele, massagado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de e fabricação, prazo de validade e registro n	Unidade	15,00	17,690000	265,350000	143.996,71
39						
	PVPI TOPICO 1000ML - Especificação: PVPI Tópico Antisséptico de amplo espectro para pele e mucosa, embalagem com 1.000 ml, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Unidade	60,00	15,920000	955,200000	143.996,71
40						
	TERMOMETRO - Especificação: TERMOMETRO, de vidro, de precisão, 7-8 mm de diâmetro, graduação marcada em cor preta, coluna de mercúrio, campo de medição de -30° C a +50° C, divisão de escala 0,1°C, com caixa plástica para proteção.	Unidade	200,00	11,000000	2.200,000000	143.996,71
41						
	TESTE INDICADOR BIOLOGICO CX C/ 10	Caixa	100,00	48,000000	4.800,000000	143.996,71
42						
	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	Caixa	150,00	60,000000	9.000,000000	143.996,71
43						
	TUBO DE LATEX Nº 200 PCT C/ 15 MTS	Pacote	10,00	22,900000	229,000000	143.996,71
44						

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	Litro	50,00	8,740000	437,000000	337.662,70
2	ACTIDO TRANEXAMICO - Especificação: ACIDO tranexamico, injetável, 250mg em ampola de 05 ml.	Ampola	3.000,00	6,370000	19.110,000000	337.662,70
3	ADRENALINA INJ. - Especificação: ADRENALINA, injetável, 250mg em ampola de 05 ml	Ampola	2.000,00	2,210000	4.420,000000	337.662,70
4	AMINOFILINA 24 MG/ML INJECAO - Especificação: AMINOFILINA, solução injetável 24 mg/mL ampola 10 mL.	Ampola	5.500,00	1,160000	6.380,000000	337.662,70
5	AMIODARONA INJETÁVEL - Especificação: AMIODARONA , solução injetável caixa contendo 50 ampolas de 3 ml. Cada ampola de 3 ml contém : Cloridrato de amiodarona 150mg veiculoq.s.p 3ml contém: álcool benzílico, polissorbato 80, água para injetáveis.	Ampola	400,00	2,270000	908,000000	337.662,70
6	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	Comprimido	500,00	0,480000	240,000000	337.662,70
7	AMPICILINA 1G - Especificação: AMPICILINA sódica, pó para solução injetável 1g + diluente.	Ampola	1.620,00	9,850000	15.957,000000	337.662,70
8	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20ML	Frasco	400,00	5,870000	2.348,000000	337.662,70
9	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20ML.	Frasco	400,00	1,320000	528,000000	337.662,70
10	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG +	Ampola	4.000,00	2,140000	8.560,000000	337.662,70

Relatório de Vencedores



	DIPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL AMPOLA					
11	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA	Ampola	2.130,00	2,020000	4.302,600000	337.662,70
12	CAPTOPRIL 25MG COMP	Comprimido	200,00	0,080000	16,000000	337.662,70
13	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	Comprimido	1.000,00	0,710000	710,000000	337.662,70
14	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL AMPOLA	Ampola	2.500,00	10,610000	26.525,000000	337.662,70
15	CEFTRIAXONA 1G IV - Especificação: CEFTRIAXONA sódica, pó para solução injetável 1g IV + diluyente 10 mL @ AMPOLA.	Ampola	3.500,00	9,900000	34.650,000000	337.662,70
16	CETOPROFENO IM 50MG - Especificação: CETOPROFENO, solução injetável 50 mg I.M. ampola 2 ml. A embalagem de vera conter a expressão venda proibida pelo comercio.	Ampola	2.500,00	4,140000	10.350,000000	337.662,70
17	CETOPROFENO IV 100MG - Especificação: CETOPROFENO solução. injetável IV 100mg AMPOLA.	Ampola	3.500,00	3,540000	12.390,000000	337.662,70
18	CIMETIDINA 300MG - Especificação: CIMETIDINA, solução injetável 300mg ampola ml AMPOLA	Ampola	500,00	1,020000	510,000000	337.662,70
19	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	Ampola	3.000,00	2,900000	8.700,000000	337.662,70
20	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	Ampola	10.000,00	3,540000	35.400,000000	337.662,70
21	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	Litro	50,00	1,420000	71,000000	337.662,70
22	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL AMPOLA	Ampola	300,00	2,550000	765,000000	337.662,70
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	Comprimido	1.500,00	0,200000	300,000000	337.662,70
24	COMPLEXO B INJ. - Especificação: COMPLEXO, vitamínico, injetável a base de ferro, ácido fólico e vitamina B, ampola.	Ampola	4.000,00	0,990000	3.960,000000	337.662,70
25	DEXAMETASONA 2MG INJ. - Especificação: DEXAMETASONA, fosfato di- sódico, solução injetável 2mg, ampola 2,0ml.	Ampola	2.500,00	1,930000	4.825,000000	337.662,70
26	DEXAMETASONA 4 MG - Especificação: DEXAMETASONA, fosfato di- sódico, solução injetável 4mg, ampola 2,5ml.	Ampola	2.500,00	2,130000	5.325,000000	337.662,70
27	DICLOFENACO DE SODIO 75MG - Especificação: DICLOFENACO sódico, solução injetável 75 mg ampola 3ml.	Ampola	7.000,00	0,810000	5.670,000000	337.662,70
28	DIMETICONA 75MG FRASCO 10ML	Frasco	140,00	1,400000	196,000000	337.662,70
29	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL AMPOLA	Ampola	9.000,00	0,710000	6.390,000000	337.662,70
30	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	Frasco	200,00	1,940000	388,000000	337.662,70
31	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	Ampola	100,00	2,550000	255,000000	337.662,70
32	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	Ampola	200,00	1,800000	360,000000	337.662,70
33	FENITOINA - Especificação: FENITOINA, solução injetável com 5ml	Ampola	1.200,00	2,390000	2.868,000000	337.662,70
34	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	Ampola	3.000,00	0,660000	1.980,000000	337.662,70
35	GENTAMICINA 40MG INJ - Especificação: GENTAMICINA, sulfato, solução injetável 40mg ampola 2ml.	Ampola	3.000,00	0,990000	2.970,000000	337.662,70
36	GENTAMICINA 80MG INJ - Especificação: GENTAMICINA, sulfato, solução injetável 80mg ampola 2ml.	Ampola	3.000,00	0,990000	2.970,000000	337.662,70
37	GLICERINA 12% 500ML - Especificação: GLICERINA, solução injetável 500ml .	Ampola	500,00	6,370000	3.185,000000	337.662,70
38	GLICOSE 25% - Especificação: GLICOSE, solução injetável 25% 10ml.	Ampola	3.000,00	0,540000	1.620,000000	337.662,70
39	GLICOSE 50% - Especificação: GLICOSE, solução injetável 50% 10ml.	Ampola	3.000,00	0,680000	2.040,000000	337.662,70
40	HIDRALAZINA INJ. 20MG - Especificação: HIDRALAZINA, cloridrato, solução injetável 20mg/mL ampola 1 ml.	Ampola	500,00	8,340000	4.170,000000	337.662,70
41	HIDROCORTISONA 100MG INJ - Especificação: HIDROCORTISONA, hemissuccinatode, pó para solução	Ampola	3.000,00	3,260000	9.780,000000	337.662,70

Relatório de Vencedores



42	injetável 100mg FA+diluyente. HIDROCORTISONA 500MG INJ. - Especificação: HIDROCORTISONA, hemissuccinato, pó para solução injetável 500mg FA+diluyente.	Ampola	3.000,00	6,150000	18.450,000000	337.662,70
43	IBUPROFENO 600MG COMP.	Comprimido	2.000,00	0,270000	540,000000	337.662,70
44	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML.	Frasco	100,00	3,310000	331,000000	337.662,70
45	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G LIDOCAINA 2% C/VASO -	Bisnaga	110,00	28,980000	3.187,800000	337.662,70
46	Especificação: LIDOCAINA cloridrato de, 2% com vasoconstrictor. Embalagem caixa com 50 ampolas. LIDOCAINA 2% S/VASO -	Ampola	700,00	3,040000	2.128,000000	337.662,70
47	Especificação: LIDOCAINA cloridrato de, 2% sem vasoconstrictor. Embalagem caixa com 50 ampolas.	Ampola	700,00	3,330000	2.331,000000	337.662,70
48	LIDOCAINA GELEIA - Especificação: Cloridrato de Lidocaina 2% Gel 30g.	Bisnaga	150,00	3,670000	550,500000	337.662,70
49	LORATADINA 1MG/ML 100ML	Frasco	100,00	6,040000	604,000000	337.662,70
50	MALEATO DE METILERGOMETRIA INJETAVEL 0,2MG/ML	Ampola	1.500,00	2,410000	3.615,000000	337.662,70
51	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	Ampola	3.000,00	0,500000	1.500,000000	337.662,70
52	METRONIDAZOL 100ML	Bolsa	1.500,00	4,250000	6.375,000000	337.662,70
53	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP	Ampola	3.000,00	2,390000	7.170,000000	337.662,70
54	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL AMPOLAS	Ampola	500,00	2,180000	1.090,000000	337.662,70
55	PARACETAMOL 500 MG	Comprimido	1.000,00	0,160000	160,000000	337.662,70
56	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJ	Ampola	1.500,00	9,480000	14.220,000000	337.662,70
57	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJ	Ampola	400,00	11,670000	4.668,000000	337.662,70
58	PROMETAZINA 50MG - Especificação: PROMETAZINA, comprimido 50mg.	Ampola	200,00	3,260000	652,000000	337.662,70
59	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	Ampola	3.000,00	0,290000	870,000000	337.662,70
60	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% 1000ML	Unidade	60,00	86,510000	5.190,600000	337.662,70
61	SULFADIAZINA DE PRATA - Especificação: SULFADIAZINA ,de prata, em embalagem contendo 500g do produto ,a embalagem devera conter a impressão-venda proibida pelo comercio.	Frasco	70,00	52,160000	3.651,200000	337.662,70
62	SULFAMETOXZOL + TRIMETROPINA 400MG+80MG COMP.	Comprimido	1.000,00	0,350000	350,000000	337.662,70
63	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	Ampola	100,00	8,490000	849,000000	337.662,70
64	VITAMINA C 500MG - Especificação: VITAMINA C, solução injetável, 500mg , ampola 5 ml.	Ampola	4.000,00	0,990000	3.960,000000	337.662,70
65	VITAMINA K - Especificação: VITAMINA K, solução injetável, 500mg , ampola 5 ml.	Ampola	1.000,00	2,690000	2.690,000000	337.662,70

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH)N.18 - Especificação: Cateter intravenoso periférico nº 18 de uso único, descartável confeccionado em polimeroradiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado.	Unidade	500,00	0,820000	410,000000	6.785,00
2	CATETER INTRAV. (ANGIOCATH)N.20 - Especificação: Cateter intravenoso periférico nº 20 de uso único, descartável confeccionado em polimeroradiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência 48 horas na veia.	Unidade	1.500,00	0,820000	1.230,000000	6.785,00

Relatório de Vencedores



	Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, catet CATETER INTRAV.					
	(ANGIOCATH)N.22 - Especificação: Cateter intravenoso periférico nº 22, de uso único, descartável confeccionado em polimeroradiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência 48 horas na veia.					
3	Unidade	1.500,00	0,820000	1.230,000000		6.785,00
	Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, cate CATETER INTRAVENOSO					
4	Unidade	300,00	0,820000	246,000000		6.785,00
	DESCARTAVEL Nº14					
5	Unidade	300,00	0,820000	246,000000		6.785,00
	CATETER INTRAVENOSO					
	DESCARTAVEL Nº16					
6	Unidade	1.200,00	0,830000	996,000000		6.785,00
	CATETER INTRAVENOSO					
	DESCARTAVEL Nº24					
7	Unidade	1.500,00	0,730000	1.095,000000		6.785,00
	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10					
8	Unidade	1.200,00	1,110000	1.332,000000		6.785,00
	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO					

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 1-0, fio com 70 cm de comprimento, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pé	Caixa	20,00	69,500000	1.390,000000	11.299,50
2	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 2-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e fil	Caixa	20,00	69,500000	1.390,000000	11.299,50
3	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 3-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 1/2 círculo, cilíndrica. Embalagem: :Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico em filme termoplástico, abertura em	Caixa	30,00	69,500000	2.085,000000	11.299,50
4	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 4-0, fio com 70 cm de comprimento, cilíndrica. Embalagem: :Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico em filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera est	Caixa	30,00	69,500000	2.085,000000	11.299,50
5	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG - Especificação : FIO, para sutura, catgut simples n. 5-0, fio com 70 cm de comprimento, cilíndrica. Embalagem: :Caixa contendo 20 envelopes individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico em filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera est	Caixa	30,00	69,500000	2.085,000000	11.299,50
6	FIO SUTURA NYLON 1-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 1-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e	Caixa	10,00	26,300000	263,000000	11.299,50

Relatório de Vencedores



7	filme termoplástico, FIO SUTURA NYLON 2-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 2-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	Caixa	10,00	26,300000	263,000000	11.299,50
8	FIO SUTURA NYLON 3-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 3-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de círculo, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel gra	Caixa	40,00	26,650000	1.066,000000	11.299,50
9	FIO SUTURA NYLON 4-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	Caixa	15,00	26,900000	403,500000	11.299,50
10	FIO SUTURA NYLON 5-0 C/AG. C/24 - Especificação: FIO, para sutura, em nylon mono filamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, cortante, cuticular. Embalagem:Caixa contendo 20 envelopes envelope individual, pacote com 24unidade, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico,	Caixa	10,00	26,900000	269,000000	11.299,50

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA P/BISTURI N.15 C/100 - Especificação: LAMINA de bisturi numero 15, descartável, estéril, em aço carbono	Caixa	15,00	25,250000	378,750000	2.099,97
2	LAMINA P/BISTURI Nº 10 C/100 - Especificação: LAMINA, de bisturi descartável, não esterilizada, em aço carbono.	Caixa	15,00	25,250000	378,750000	2.099,97
3	LAMINA P/BISTURI Nº 21 C/100 - Especificação: LAMINA, de bisturi descartável, não esterilizada, em aço carbono.	Caixa	15,00	25,250000	378,750000	2.099,97
4	LAMINA P/BISTURI Nº 23 C/100 - Especificação: LAMINA, de bisturi descartável, não esterilizada, em aço carbono.	Caixa	15,00	25,260000	378,900000	2.099,97
5	LAMINA P/BISTURI Nº 24 C/100 - Especificação: LAMINA, de bisturi descartável, não esterilizada, em aço carbono.	Caixa	7,00	25,260000	176,820000	2.099,97
6	LAMINA PONTA FOSCA C/50	Unidade	60,00	6,800000	408,000000	2.099,97

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 19 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de	Unidade	1.500,00	0,230000	345,000000	4.940,00
2	SCALP Nº 21 - Especificação: SCALPE	Unidade	8.500,00	0,230000	1.955,000000	4.940,00

Relatório de Vencedores



	para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 21. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de					
3	SCALP Nº 23 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo d	Unidade	10.000,00	0,220000	2.200,000000	4.940,00
4	SCALP Nº 25 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 25. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo d	Unidade	1.200,00	0,220000	264,000000	4.940,00
5	SCALP Nº 27 - Especificação: SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 27. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo d	Unidade	800,00	0,220000	176,000000	4.940,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. 03ML C/AG - Especificação: SERINGA de 03 ml, descartável, com agulha 25 x 7 mm, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica epirogênica, cilindro reto, siliconada, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o despr	Unidade	10.000,00	0,140000	1.400,000000	9.180,00
2	SERINGA DESC. 05ML C/AG - Especificação: SERINGA de 05 ml, descartável, com agulha 25 x 8mm, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica epirogênica, cilindro reto, siliconada, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o despr	Unidade	10.000,00	0,150000	1.500,000000	9.180,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - Especificação: SERINGA, de 10 ml, com agulha, dimensões de 25 x 07mm, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica epirogênica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, com escala de graduação em ml. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme	Unidade	8.000,00	0,260000	2.080,000000	9.180,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - Especificação: SERINGA de 20 ml, descartável, com agulha, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica epirogênica, cilindro reto, siliconada, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que ipeca o desprendimento d	Unidade	10.000,00	0,420000	4.200,000000	9.180,00

Lote: 10 Homologado

Relatório de Vencedores



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE FOLEY Nº 12 2VIAS - Especificação: SONDA, de folley, nº 12, 02vias, balão de 10ml no máximo, estéril, em 100% silicone, ponta arredondada. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizaç	Unidade	50,00	2,050000	102,500000	3.849,48
2	SONDA DE FOLEY Nº 14 2VIAS - Especificação: SONDA, de folley, nº 14, 02vias, balão de 15ml no máximo, estéril, em 100% silicone, ponta arredondada. Embalagem primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilizaç	Unidade	50,00	2,000000	100,000000	3.849,48
3	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	Unidade	50,00	2,000000	100,000000	3.849,48
4	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	Unidade	50,00	2,050000	102,500000	3.849,48
5	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 - Especificação: SONDA, nasogastrica, nº 18, longa, descartável, estéril, atóxica maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termop	Unidade	50,00	0,450000	22,500000	3.849,48
6	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20 - Especificação: SONDA, nasogastrica, nº 20, longa, descartável, estéril, atóxica maleável, em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orificios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termop	Unidade	50,00	0,470000	23,500000	3.849,48
7	SONDA TRAQUEAL Nº 06	Unidade	48,00	0,420000	20,160000	3.849,48
8	SONDA TRAQUEAL Nº 08	Unidade	180,00	0,440000	79,200000	3.849,48
9	SONDA TRAQUEAL Nº 10	Unidade	48,00	0,460000	22,080000	3.849,48
10	SONDA TRAQUEAL Nº 12	Unidade	48,00	0,480000	23,040000	3.849,48
11	SONDA URETAL Nº12 - Especificação : SONDA, uretral, nº 12, descartável, estéril, atóxica maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na emb	Unidade	1.500,00	0,500000	750,000000	3.849,48
12	SONDA URETAL Nº18 - Especificação : SONDA, uretral, nº 18, descartável, estéril, atóxica maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na emb	Unidade	100,00	0,540000	54,000000	3.849,48
13	SONDA URETRAL Nº 08 - Especificação : SONDA, uretral, nº 08, descartável, estéril, atóxica maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na	Unidade	5.000,00	0,490000	2.450,000000	3.849,48

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOFISIOLOGICO 1.1 500 ML - Especificação: Soro Glico	Frasco	4.000,00	3,070000	12.280,000000	35.800,00

Relatório de Vencedores



fisiológico, embalagem com 1.500 ml. Solução isotônica em relação aos líquidos corporais, contendo 0,9%, em massa, de NaCl em água destilada, ou seja, em cada 100ml de solução aquosa contém 0,9g de sal acrescido do soro glicosilado, consti

2	SORO GLICOSADO 0.5% 500ML - Especificação: SORO glicosado a 5%. Embalagem com 500 ml.	Frasco	3.500,00	3,180000	11.130,000000	35.800,00
3	SORO RINGER C/LACTATO 500 - Especificação: Soro Ringer, Frascos de polietileno de 500 ml. Composição de Cloreto de Sódio - 0,60g, Cloreto de Potássio - 0,030g, Cloreto de Cálcio - 0,02g, Lactato de Sódio - 0,30g, Veículoq.s.p. 100 ml.	Frasco	3.500,00	3,540000	12.390,000000	35.800,00

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO ESCALA 0-15 L/MIN	Unidade	13,00	55,000000	715,000000	3.725,49
2	FLUXOMETRO P/ COMPRIMIDO ESCALA 0-15 L/MIN	Unidade	13,00	55,000000	715,000000	3.725,49
3	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO 250 ML C/ BORBOLETA PLASTICA	Unidade	13,00	9,480000	123,240000	3.725,49
4	UMIDIFICADOR P/ AR COMPRIMIDO 205ML C/ BORB. METÁLICA	Unidade	13,00	13,250000	172,250000	3.725,49
5	REGULADOR DE POSTO P/ OXIGÊNIO	Unidade	5,00	200,000000	1.000,000000	3.725,49
6	REGULADOR DE POSTO P/ AR COMPRIMIDO	Unidade	5,00	200,000000	1.000,000000	3.725,49

DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA 16.902.612/0001-00

Total do Fornecedor

50.000,00

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - Especificação: LUVA, cirúrgica, numero 7,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificad	PARES	1.240,00	2,000000	2.480,000000	50.000,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 7.5 - Especificação: LUVA, cirúrgica, numero 7,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada	PARES	1.240,00	2,000000	2.480,000000	50.000,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 8.0 - Especificação: LUVA, cirúrgica, numero 8,0, de uso único, descartável, epirogênica, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 265 mm, e largura mínima de 95 mm com variação de ã 6mm, es	PARES	240,00	2,000000	480,000000	50.000,00
4	LUVA PROCEDIMENTO G - Especificação: LUVA, de procedimento, tamanho G, estéril, de uso único, descartável, epirogênica, em látex natural, textura uniforme, com indicação de mão direita e esquerda, antiderrapante, formato anatômico,	Caixa	200,00	33,800000	6.760,000000	50.000,00

Relatório de Vencedores



5	resistente a tração, punho com bainha, comprimento mínimo de 230 mm LUVAS PROCEDIMENTO M C/100 - Especificação: LUVAS, de procedimento, tamanho M, embalagem caixa com 100 unidades, não estéril, de uso único, descartável, epirrogênica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, LUVAS PROCEDIMENTO P C/100 - Especificação: LUVAS, de procedimento, tamanho P, embalagem com 100 unidades, não estéril, de uso único, descartável, epirrogênica, em látex natural, textura uniforme, ambidestra, antiderrapante, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha,	Caixa	720,00	33,750000	24.300,000000	50.000,00
6		Caixa	400,00	33,750000	13.500,000000	50.000,00